
      CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 

     E DO ADOLESCENTE DE ARCOS 

          Rua Messias Macedo 818  – Centro - Arcos – MG 

(37) 33514462 

cmas@arcos.mg.gov.br 
 

1 
 

      

     RESOLUÇÃO N.º 04 de 12  de agosto de 2019. 

 
 
“Dispõe sobre a divulgação dos candidatos aprovados na prova de conhecimentos para o 
cargo de conselheiro tutelar do município de Arcos. 
  

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de 
Arcos/MG, no uso das atribuições legais, considerando o art. 7º do edital 001/2019.  
 
 RESOLVE:  
 
Art. 1°. Tomar público a relação dos candidatos aprovados na prova de conhecimentos para o 
cargo de conselheiro tutelar Município de Arcos e a data da avaliação psicológica.  
 

NOME RESULTADO Data da Avaliação e Horário  

Ana Claudia Rodrigues de 
Lima 

Aprovada 26/8/2019 8 horas 

Breno Junior Porfírio Aprovado 26/8/2019 9 horas 

Diana Rosa Inácio Vieira Aprovada 26/8/2019 10 horas 

Dyenderson Mateus Rodrigues 
Belchior 

Aprovado 26/8/2019 13 horas 

Elisana Aparecida Silva Aprovada 26/8/2019 14 horas 

Evanir Aparecida Lopes Aprovada 27/8/2019 8 horas 

Fabrício Júnior Inácio Silva Aprovado 27/8/2019 9 horas 

Giselle Cristina de Miranda 
Barbosa 

Aprovada 27/8/2019 10 horas 

Gustavo de Oliveira Romualdo 
da Silva 

Aprovado 27/8/2019 13 horas 

Helcio de Oliveira Aprovado 27/8/2019 14 horas 

Kelly Cristine Alves de Sena Aprovada 28/8/2019 8 horas 

Liliane Angélica da Silva e 
Castro 

Aprovada 28/8/2019 9 horas 

Márcia Aparecida Jorge da 
Silva 

Aprovada 28/8/2019 10 horas 

Maria Julia dos Santos André Aprovada 28/8/2019 13 horas 

Nícias Claudia Franco Ferreira Aprovada 28/8/2019 14 horas 

Raquel Coutinho Aprovada 29/8/2019 8 horas 

Regiane Aparecida Nunes 
Gonzaga da Silva 

Aprovada 29/8/2019 9 horas 

Rita de Cássia Moraes Lima 
do Valle 

Aprovada 29/8/2019 10 horas 

Romilda Maria Ramos da Silva Aprovada 29/8/2019 12 horas 

Tânia Maria Gontijo Aprovada 29/8/2019 13 horas 

Vera Lúcia Alves de Lima Aprovada 29/8/2019 14 horas 

 
 
 
 
 



      CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 

     E DO ADOLESCENTE DE ARCOS 

          Rua Messias Macedo 818  – Centro - Arcos – MG 

(37) 33514462 

cmas@arcos.mg.gov.br 
 

2 
 

 

 

 

Art. 2º. A publicação obedece ao estabelecido no Edital nº 01/CMDCA/2019, publicado em 

04 de abril de 2019 e contém a lista dos 21 candidatos aprovados. Os candidatos aprovados na 

prova escrita serão submetidos a exame psicológico entre os dias 26, 27, 28 e 29 de agosto de 

2019, no Creas, situada na Rua Messias Macedos, 818, Centro, Arcos - MG; 

Art. 3º - Conforme a errata nove será submetida à avaliação psicológica, em caráter 

eliminatório os candidatos. 

Art. 4º - O resultado final da avaliação psicológica do candidato será divulgado, 

exclusivamente, como “APTO” ou “INAPTO. 

 

 

 

         
Arcos, 12 de agosto de 2019.  
 
 

 
 

Lucélia Soares Duarte 
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente e da Comissão 

Organizadora. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 

     E DO ADOLESCENTE DE ARCOS 

          Rua Messias Macedo 818  – Centro - Arcos – MG 

(37) 33514462 

cmas@arcos.mg.gov.br 
 

3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 

     E DO ADOLESCENTE DE ARCOS 

          Rua Messias Macedo 818  – Centro - Arcos – MG 

(37) 33514462 

cmas@arcos.mg.gov.br 
 

4 
 

 

 

 

 

Arcos, 26 de maio de 2017.                                               

 

 
 
 
 
 

 Lucélia Soares Duarte 
Presidente CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos 

Da Criança e do Adolescente 


